[image: image1.jpg]

Контрольно-счетная палата

Гатчинского муниципального района

ПРИКАЗ

	23 ноября 2021г.

	№
	15-о

О внесении изменений в приказ контрольно-счетной палаты Гатчинского муниципального

района от 12.08.2020 № 11-о «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций контрольно-счетной палаты Гатчинского муниципального района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» (в редакции приказа от 21.10.2021 № 13-о)

В соответствии со статьей 19 федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлениями администрации Гатчинского муниципального района Ленинградской области от 29.06.2016 № 2864 «Об утверждении Требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд муниципального образования Гатчинский муниципальный район и муниципального образования «Город Гатчина», содержанию указанных актов и обеспечению их исполнению», от 29.07.2016 № 3475 «Об утверждении Правил определения нормативных затрат на обеспечение функций администрации  Гатчинского муниципального района, структурных подразделений администрации Гатчинского муниципального района с правом юридического лица и подведомственных им муниципальных казенных учреждений», от 28.05.2020 № 1483 «Об утверждении нормативов цены товаров, работ, услуг на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»,

          Приказываю:

1. Внести изменения в приказ контрольно-счетной палаты Гатчинского муниципального района от 12.08.2020 № 11-о «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций контрольно-счетной палаты Гатчинского муниципального района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» (в редакции приказа от 21.10.2021 № 13-о), изложив его в новой редакции согласно Приложению.

2. Разместить настоящий приказ в единой информационной системе в сфере закупок и на сайте органов местного самоуправления Гатчинского муниципального района не позднее семи дней после подписания.

  3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на аудитора Максимову С. В.
Заместитель председателя

контрольно-счетной палаты

Гатчинского муниципального района
                                    Н. Г. Игнатьева

	Приложение к приказу контрольно-счетной палаты Гатчинского муниципального района от 23.11.2021 № 15-о

	№ п/п
	Вид (группа, подгруппа) затрат
	Расчет нормативных затрат

на 2021 год
	Нормативные затраты, руб.

	2021
	2022
	2023

	1.
	Затраты на информационно-коммуникационные технологии

	1.1.
	Затраты на передачу данных с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и услуг интернет-провайдеров
	Расчет нормативных затрат на передачу данных с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и услуг интернет-провайдеров:

 1 * 1 250,0 руб. * 12 = 15 000,0 руб.;

где: 1 – количество каналов передачи данных сети «Интернет»;

1 250,0 руб. – норматив цены аренды канала передачи данных сети «Интернет»;

12 – количество месяцев оказания услуг передачи данных сети «Интернет»;

15 000,0 руб. – нормативные затраты на передачу данных с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и услуг интернет-провайдеров
	15 000,0
	16 540,0
	16 540,0

	1.2.
	Затраты на содержание имущества
	Расчет нормативных затрат на содержание имущества определяются по фактическим данным отчетного финансового года, исходя из следующих подгрупп затрат:

затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов (оргтехники)
	0,0
	5 090,0
	5 090,0

	1.3.
	Затраты на оплату услуг по приобретению простых (неисключительных) лицензий на использование программного обеспечения
	Расчет нормативных затрат по приобретению простых (неисключительных) лицензий на использование программного обеспечения:

1 * 20 499,0 = 20 499,0 руб., где:

1 – количество лицензий;

20 499,0 руб. – норматив цены приобретения простых (неисключительных) лицензий на использование программного оборудования;

20 499,0 руб. – нормативные затраты
	20 499,0
	0,0
	0,0

	1.4.
	Затраты на оплату услуг, связанных с обеспечением безопасности информации
	Расчет нормативных затрат на оплату услуг, связанных с обеспечением безопасности информации, определяется по фактическим данным отчетного финансового года
	10 000,0
	7 130,0
	7 130,0

	1.5.
	Затраты на приобретение рабочих станций (моноблока в составе: монитор, системный блок, манипулятор «компьютерная мышь», клавиатура)
	Расчет нормативных затрат на приобретение моноблока:
1 * 65 229,0 = 65 229,0 руб., где:
1 – количество моноблоков;

65 229,0 руб. – норматив цены моноблока;

65 229,0 руб. – нормативные затраты
	65 229,0
	0,0
	0,0

	1.6.
	Затраты на приобретение монитора
	Расчет нормативных затрат на приобретение монитора:

2 * 18 400,0 руб. = 36 800,0 руб., где: 2 – планируемое к приобретению количество мониторов;

18 400,0 руб. – норматив цены монитора
	36 800,0
	26 000,0
	0,0

	1.7.
	Затраты на приобретение расходных материалов для оргтехники (картриджей)
	Затраты на приобретение расходных материалов для оргтехники (картриджей), определяются по фактическим данным отчетного финансового года
	5 160,0
	6 810,0
	6 810,0

	2.
	Прочие затраты (в том числе затраты на закупку товаров, работ и услуг в целях оказания муниципальных услуг (выполнения работ) и реализации муниципальных функций), не указанные в подпунктах «а» - «ж» пункта 6 Общих правил

	2.1.
	Затраты на оплату услуг почтовой связи
	Расчет нормативных затрат на оплату услуг почтовой связи определяется по фактическим данным отчетного финансового года
	413,0
	0,0
	0,0

	2.2.
	Затраты на оплату услуг аренды транспортных средств
	Расчет нормативных затрат на оплату услуг аренды транспортных средств:
0,1 * 7 чел. * 463,0 руб. *228 дн. = 73 975,0 руб., где:

7 чел. – расчетная численность работников;

463,0 руб. – норматив цены услуг аренды транспортных средств;

228 дней – количество дней оказания услуг аренды транспортных средств;

73 975,0 руб. – нормативные затраты на аренду транспорта
	73 975,0
	80 700,0
	80 700,0

	2.3.
	Затраты на аренду помещений
	Расчет нормативных затрат на аренду помещений:

89,93 кв. м * 614,37 руб. * 12 = 663 000,0 руб.;

где: 89,93 кв. м – площадь арендуемых помещений;

614,35 руб. – норматив цены аренды одного кв. м помещений в расчете на один месяц аренды;

12 – количество месяцев аренды;

663 000,0 руб. – нормативные затраты на аренду помещений
	663 000,0
	718 230,0
	718 230,0

	2.4.
	Затраты на приобретение периодических печатных изданий
	Расчет нормативных затрат на приобретение периодических печатных изданий:

7 * 113,2 руб. * 12 = 9506,0 руб.;

где: 7 – расчетная численность работников;

113,2 руб. – норматив цены приобретения периодических печатных изданий;

12 – количество месяцев приобретения периодических печатных изданий;

9 505,0 руб. – нормативные затраты на приобретение периодических печатных изданий
	9 506,0
	17 050,0
	17 050,0

	2.5.
	Затраты на проведение диспансеризации работников
	Расчет нормативных затрат на проведение диспансеризации работников:

6 * 6 011,7 руб.= 36 070 руб.;

где: 6 – расчетная численность работников;

6 011,7 руб. – норматив цены диспансеризации одного работника;

36 070,0 руб. – нормативные затраты на проведение диспансеризации работников
	36 070,0
	35 900,0
	40 000,0

	2.6.
	Затраты на добровольное медицинское страхование работников
	Расчет нормативных затрат на добровольное медицинское страхование работников:

3 * 23 020,0 руб. = 69 060,0 руб.;

где: 3 – расчетная численность работников;

23 030,0 руб. – норматив цены полиса добровольного медицинского страхования одного работника;

69 060,0 руб. - нормативные затраты на добровольное медицинское страхование работников
	69 060,0
	124 800,0
	130 000,0

	2.7.
	Затраты на приобретение мебели
	Расчет нормативных затрат на приобретение мебели:

1 * 17 979,0 руб. = 17 979,0 руб.; где: 1 – планируемое к приобретению количество комплектов мебели;

17 979,0 руб. – норматив цены комплекта мебели
	17 979,0
	44 500
	70 500,0

	2.8.
	Затраты на приобретение канцелярских принадлежностей
	Расчет нормативных затрат на приобретение канцелярских принадлежностей:

6 * 5 359,0 руб. = 32 156,0 руб.;

где: 6 – расчетная численность работников;

5 359,0 руб. – норматив цены набора канцелярских принадлежностей для одного работника;

32 156,0 руб. – нормативные затраты на приобретение канцелярских принадлежностей
	32 156,0
	63 640,0
	63 640,0

	2.9.
	Затраты на приобретение прочих основных средств
	Расчет затрат на приобретение прочих основных средств определяется по потребностям текущего финансового года
	30 715,0
	0,0
	0,0

	3.
	Затраты на дополнительное профессиональное образование работников
	Расчет нормативных затрат на оплату услуг, связанных с профессиональным образованием работников, определяется по фактическим данным отчетного финансового года
	5 450,0
	24 180,0
	24 180,0

	4.
	Затраты на содержание имущества (ремонт помещений)
	Расчет нормативных затрат на содержание имущества, определяется по потребностям текущего финансового года
	99 500,0
	0,0
	0,0

	5.
	Иные прочие затраты (приобретение цветов, вкладышей в трудовые книжки; изготовление ключей, штампов; услуги нотариуса)
	Расчет иных прочих затрат, определяется по потребностям текущего финансового года
	18 062,0
	0,0
	0,0